
PROVINCIE VLAAMS.BRABANT - ARRONDISSEMENT LEUVEN . GEMEENTE KORTENBERG

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

ZITTING VAN 10 APRIL2024

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, K. Goeminne, M.-JÀÉillems,
A. Vannerem, R. De Becker en W. Moons, schepenen; R. Maes, wnd. algemeen directeur.

Het college van burgemeester en schepenen

26. Tijdelijke politieverordening - Oudebaan - stilstaan- en parkeerverbod verkiezinqen 9 juni 2024

Bevoesdheid
Decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van
de verkeerstekens(l6 mei 2008)
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 4 maat120l3 waarin de bevoegdheid voor het
uitvaardigen van de aanvullende reglementen wordt toeveftrouwd aan het college van burgemeester en
schepenen.

Juridische context
Nieuwe gemeentewet (KB 24106/1 988)
Decreet over het lokaal bestuur
Vy'et betreffende de politie over het wegverkeer (wegverkeerswet - Wet van 1 6 maart 1968)
Wegcode - Koninklijk Besluit van I december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van
het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg.
Code van de wegbeheerder - ministerieel besluit van l1 oktober 1976 houdende de
minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens
specifiek voor aanvullende reglementen op het wegverkeer (: politieverordeningen m.b.t. het
wegverkeer voor wat betreft permanente of periodieke verkeers s ituaties)
Decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van
de verkeerstekens (16 mei 2008)
Besluit van de Vlaamse Regering betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing en
bekostiging van verkeerstekens van 23 januari2009
Omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009 gemeentelijke aanvullende reglementen op de politie
over het wegverkeer

Feitelijke context en arsumentatie
Overwegende dat er op 9 juni2024 verkiezingen plaatsvinden.
Overwegende dat er een stemlokaal is in de Oudebaan en dit een verkeersdrukte zal teweegbrengen.

Besluit:

Artikel 1: Op de Oudebaan is het stilstaan en parkeren verboden tussen de Nederokkerzeelsesteenweg
en de Kwerpsebaan; het begin van de parkeerreglementering wordt aangeduid; het einde van de
parkeerreglementering wordt aangeduid.
Deze maatregel is geldig op zondag 9 juni 2024 van 08u00 tot 16u00.
Dit wordt aangeduid door verkeerstekens:

.E3

. GXa

. GXb

. GXd

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Veifieerbaar via code.esígnflow.be met code 0526-7457-2070-1601 en wachtwoord dymevid



581. l6

-IMOB
- 2 UD (werkopdracht+ gemeenschapswacht)
- 1 De Lijn
-lPOL

Namens het college van burgemeester en schepenen

De wnd. algemeen directeur
(g) R. MAES

Elektronisch ondertekend op
1110412024 door Roeland Maes,
algemeen directeur, waarnemend

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 17 apnl2024

De burgemeester
(g) A. THIENPONT

=' 
Elektronisch ondertekend op

'L- 11 t0412024 door Alexandra Thienpont,
burgemeester

L

/\^1 i

{,r\ L,

&'ltH

Rechtsgeldig elektronisch ondeftekend document, blz. .2 van 2. Veifiearbaar via code.esignflow.be met code 052&7457-2070-1601 en wachtwoord dymevid



TPV OUDEBAAN. STILSTAAN- EN PARKEERVERBOD VERKIEZINGEN 9 JUNI BULAGE

__*!( Pagina 1 van I


